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- EDUCACIéN i °conaiep Secretaria de Administracién

Direccién de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacién de Adquisiciones y Servicios

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

LICITACION PUBLICA NACIONAL PLURIANUAL ELECTRONICA No. LA-QTIL5X001-E12-2022, RELATIVA A
LA CONTRATACION DEL SERVICIO INSTITUCIONAL DE SEGUROS DE PERSONAS 2022-2024.

En Metepec, Estado de México, siendo las 12:00 horas, del 28 de febrero de 2022, de conformidad a los
criterios emitidos por la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico No. TU 03/2020, este acto publico se
lleva a cabo a través de videoconferencia, encontrandose reunidos:

El Coordinador de Adquisiciones y Setvicios, el Subcoordinador de Adquisiciones, el Jefe de
Departamento de Adquisiciones, el Titular del Area de Auditorfa Interna, de Desarrollo y Mejora de la
Gestién Publica, del Grgano Interno de Control en el CONALEP, la representante de la Direccion
Corporativa de Asuntos Juridicos, el representante de la Direccién de Administracién Financiera y los
representantes de la Direccién de Personal, en su caracter de drea técnica y requirente, cuyos hombres
y firmas aparecen al final de la presente Acta, se retinen con el objeto de llevar a cabo el acto de Fallo
de la Licitacién indicada al rubro, de conformidad con el articulo 37 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, [a Ley), asi como lo previsto en la fraccién
Il inciso i} de la Convocatoria.

Este acto es presidido por el Coordinador de Adquisiciones y Servicios, designado por la Directora de
Infraestructura y Adquisiciones mediante oficio No. DIA-105/2022, quien dio inicio al acto de
Notificacidén de Fallo.

“1 Lo relacién de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones
legales, técnicas o econémicas que sustentan tal determinacién e indicando los puntos de la
convocaterid que en cada caso se incumpia.”

A continuacién se hace constar cue en presencia de los asistentes se dio lectura al Dictamen Técnico
emitido por la Direccién de Personal, mediante oficio con referencia DP/102/2022 de fecha 24 de
febrero de 2022, el cual forma parte integral del expediente de la Licitacién y de la presente acta,
quienes realizaron el analisis detallado a las propuestas técnicas, de conformidad con lo establecido en
ia convocatoria de la Licitacién en su fraccion V.- REQUISITOS QUE LOS LICITANTES DEBERAN DE
CUMPLIR EN SUS PROPOSICIONES, DOCUMENTACION QUE DEBERAN ENVIAR O PRESENTAR LOS
LICITANTES PARTICIPANTES, LA NO ENTREGA DE ESTOS REQUISITOS SERAN MOTIVO PARA
DESECHAR LA PROPUESTA, numerales 1, 2, 3 ¥ 4 y los documentos correspondientes a puntos y
porcentajes, dictaminédndose en resumen lo siguiente:

De conformidad a lo establecido en el parrafo tercero del articulo 36 de la “LEY” y al articulo 52 de su
“Reglamento”, asi como el “Acuerdo por el que se emiten diversos lineamientos en materia de
adquisiciones, arrendamientos y servicios del sector publico”, a través del criterio de evaluacién de
puntos o porcentajes para la adquisicién o arrendamiento de bienes o la contratacién de servicios:
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SECRETANIA DE EDUCACION PUBLICA Direccidn de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacién de Adquisiciones y Servicios

DICTAMEN TECNICO:

LICITANTES
Hir Compania | Seguros Afirme, Seguros Argos, Thona Seguros,
de Seguros, S.A.de C.V. S.A.de C.V. S.A.de C.V,
S.A.de C.V. Grupo
Financiero
EVALUACION SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
TECNICA
PUNTAIJE 4594 51.25 451 5530
OBTENIDO

Posteriormente, de conformidad con lo sefialado en la convocatoria, la Coordinacién de Adquisiciones
y Servicios evalué el contenido de los documentos solicitados en la fraccién VI.- DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS Y DATOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS LICITANTES, incisos del a) al j), asf como
lo solicitado en la fraccién IV numeral 1, inciso b) 1 “Contenido de la propuesta econdmica” a efecto de
que fueran presentados en los términos sefialados en la convocatoria, dictaminandose lo siguiente.

DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS:

LICITANTES QUE PRESENTARON CUMPLE ADMINISTRATIVAMENTE
No. | PROPOSICION A TRAVES DE
COMPRANET

NO CUMPLE, NO PRESENTA LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS
EN LA FRACCION VI, INCISO i) DE LA CONVOCATORIA, “Para los
efectos del articulo 32-D del cédigo Fiscal de la Federacién, y
en relacién a la solicitud de opinién de obligaciones fiscales,
debera presentar documento actualizado expedido por el SAT;
(respuesta en positivo), sobre el cumplimiento de sus

Hik Eympaniia deSeguros, 5S4 .de obligaciones fiscales, Opinién positiva del cumplimiento de

= sus Obligaciones en materia de seguridad social, emitida por
la pdgina del IMSS, y la Constancia de situacién fiscal, sin
adeudo, en materia de apertaciones patronales y entero de
descuentos emitida por la padgina de! INFONAVIT™,
La no presentacién de estos documentos serd motivo de
descalificacidn.
Seguros Afirme, S.A. de C.V. Grupo
z Financiero Sf CUMPLE
3 | Seguros Argos, S.A. de C.V. SI CUMPLE
4 | Thona Seguros, S.A. de C.V. Si CUMPLE

De acuerdo a lo sefialado en |a convocatoria de licitacion, se procedid a la evaluacion econémica de las
propuestas que cumplieron con los requisitos técnicos y administrativos.solicitados en Ia
convocatoria de ficitacién.
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SECRETARIA DE EDUCACION POBLICA Direccion de Infraestructura y AquiSiCiOHES
Coordinacidn de Adquisicicnes y Servicias

ASIGNACION DE PUNTOS ECONOMICOS:

Puntos econémicos de Puntos econdmicos de
LICITANTES UE conformidad a la conformidad & la
PRESENTAROS convocatoria de LICITANTES QUE convocatoria de
No. | PROPOSICION A | licitacion, primer lugar PRESENTARON _ | licitacién, segundo lugar
" | TRAVES DE MPemb* 40 PROPOSICION | A TRAVES MPemb* 40
COMPRANET PPE=[ : J DE COMPRANET PPE= —
{ I
Thona Seguros, Seguros Argos, S.A. de C.V.
L S.A.de C.V. = 25.92
Seguros Afirme,
2 | S.A.de C.V.Grupo 40 No hay segundo lugar en esta partida
Financiero
Seguros Argos, Thona Seguros, S.A. de
3 S.A de C.V. 52 CV. 2.1

PUNTUACION TOTAL:

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS GANADORAS QUE CUMPLEN CON
EL PUNTAJE TECNICO Y ADMINISTRATIVO

Thona Seguros, S.A. | Seguros Afirme, S.A. de Seguros Argos, S.A,
de C.V. C.V. Grupo Financiero de C.V.
PARTIDA 1 PARTIDA 2 PARTIDA 3
TPT PUNTOS TECNICOS 55.30 51.25 Sail
PPE PUNTOS ECONOMICOS 40 40 2
PTj PUNTOS TOTALES i osz bl Vi watosuid St el S

“II, La relacién de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general
dichas proposiciones. Se presumird la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefiale
expresamente incumplimiento alguno.”

Propuesta No solvente por no haber cumplido con los documentos
administrativos solicitados en la convocatoria:

NO PRESENTA LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS EN LA FRACCION VI,
INCISO i) DE LA CONVOCATORIA, “Para los efectos del articulo 32-D
del cédigo Fiscal de la Federacién, y en relacién a la solicitud de
Hir Compaiiia de Seguros, S.A. de | opinién de obligaciones fiscales, debera presentar documento
C.V., PARTIDA3 actualizado expedido por el SAT; (respuesta en positivo), sobre el
cumplimiento de sus obligaciones fiscales, Opinién positiva del
cumplimiento de sus Obligaciones en materia de seguridad social,
emitida por la pagina del IMSS, y la Constancia de situacién fiscal, sin
adeudo, en materia de aportaciones patronales y entero de
descuentos emitida por la pagina del INFONAVIT".
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FF  SSCRETARIA BE EPUGAGION POBLICA Direccion de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacidn de Adquisiciones y Servicios

Propuesta  Solvente por haber cumplide técnicamente,
administrativamente y legalmente de conformidad a los requisitos
solicitados en la convocatoria de licitacion.
Propuesta Solvente por haber cumplido téchicamente,
administrativamente vy legalmente de conformidad a los requisitos
solicitados en la convocatoria de licitacién,
Propuesta Solvente por haber cumplido técnicamente,
administrativamente y legalmente de conformidad a los requisitos
solicitados en la convocatoria de licitacién.

Seguros Afirme, S.A. de C.V. Grupo
Financiero, PARTIDA 2

Seguros Argos, S.A. de C.V,
PARTIDA1Y 3

Thona Seguros, S.A. de C.V,,
PARTIDA1Y 3

“IV. Nombre del o los licitantes a quien se adjudica el contrato, indicando las razones que
motivaron fa adjudicacién, de acuerdo o los criterios previstos en la convocatoria, asi como la
indicacién de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.”

Del analisis anterior de las ofertas econdmicas y de conformidad al articulo 47 de la Ley se adjudica:

La Partida No. 1 al licitante THONA SEGUROS, S.A. DE C.V., por un monto Maximo de $12,368,290.92
(doce millones trescientos sesenta y ocho mil doscientos noventa pesos 92/100 M.N.) y un monto
minimo de $4,947,316.37 (cuatro millones novecientos cuarenta y siete mil trescientos dieciséis pesos
37/100 M.N)), estas cantidades no causan IVA.

La Partida No. 2 al licitante SEGUROS AFIRME S.A. DE C.V. AFIRME GRUPO FINANCIERO, por un
monto Méaximo de $7,451,495.76 (siete millones cuatrocientos cincuenta y un mil cuatrocientos
noventa y cinco pesos 76/i00 M.N.} y un monto minimo de $2,980,598.30 (dos millones novecientos
ochenta mil quinientos noventa y ocho pesos 30/100 M.N.), estas cantidades no causan IVA.

La Partida No. 3 al licitante SEGUROS ARGOS, S.A. DE C.V,, por un monto Méaximo de $1,878,057.21
(un millén ochocientos setenta y ocho mil cincuenta y siete pesos 21/100 M.N.} y un monto minimo de
$751,222.88 (setecientos cincuenta y un mil doscientos veintidés pesos 88/100 M.N.), estas cantidades
no causan VA

“V. Fecha, lugar y hora para la firma del contrato...”
Contrato a celebrarse

Derivado de este procedimiento de contratacion se celebrard un contrato abierto para cada una de las
partidas, en términos del articulo 47 de la Ley.

INDICACIONES RELATIVAS A LAS POLIZAS

La aseguradora adjudicada deberd entregar la carta cobertura respectiva via correo electrénico a los
correos que se indiquen en el acta de fallo en un lapso no mayor a dos horas una vez emitido el fallo y
al dia habil siguiente del fallo debera entregar la carta cobertura impresa y la péliza en un plazo no
mayor a 30 dias habiles, asi como los documentos que se generen a la Direccidn de Personal, a través
de la Coordinacién de Remuneraciones y Relaciones Laborales, debiendo proporcionar el servicio de
aseguramiento de personas del Sistema CONALEP durante el periodo comprendido de 00:00:01 horas
del O1 de marzo de 2022, a las 24:00 horas del dia 29 de febrero de 2024, y de acuerdo con las
especificaciones y caracteristicas ofertadas, asi como lo estipulado en el Anexo No. 1 “Especificaciones

Técnicas". :
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SECRETARIA DE EDUCACION PORLICA Direccidn de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacion de Adquisiciones y Servicios

El representante legal del licitante {s) adjudicado (s} deberdn presentar dentro de las 24 horas
siguientes al fallo, la siguiente documentacién en original y copia para su cotejo, a efecto de que obre
en el expediente respectivo

Persona Moral:

- Acta constitutiva y sus modificaciones en su caso, la cual deberd contener el folio mercantil

respectivo.

Poder notarial del representante legal, para actos de administracién o especial para firmar

acuerdos de voluntades.

- Cédula del Registro Federal de Contribuyentes y de sus modificaciones en su caso. (actualizados).

- Identificacién oficial del representante legal {INE, cédula profesional, pasaporte) vigente.

- Comprobante de domicilio fiscal y/o cambio de domicilio en su caso.

+ Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 32-D, primero, segundo, tercerc y cuarto parrafos
del Codigo Fiscal de la Federacion, el (los) licitante (s) ganador (es) cuyo monto de la pdliza
adjudicado sea superior a $300,000.00, sin incluir el LV.A, deberé (n) por cada contrato, presentar
a la firma del mismo el documento vigente expedidos por el SAT, en el que se emita la opinién del
cumplimiento de obligaciones fiscales, de acuerdo a lo previsto en la Regla 2.1.29. de la Resolucién
de fa Miscelanea Fiscal para el 2022 publicada en el Diario Oficial de |a Federacion el 22 de diciembre
de 2021, para tal efecto debera presentar:

- "Opinién positiva de cumplimiento de sus Obligaciones en materia Fiscal, emitida por la pagina del
SAT" de conformidad con el articulo 32-D del Cédigo Fiscal de la Federacion, “Opinién positiva del
cumplimiento de sus Obligaciones en materia de seguridad social, emitida por la pagina del IMSS", y
la “Constancia de situacion fiscal, sin adeudo, en materia de aportaciones patronales y entero de
descuentos emitida por la pagina del INFONAVIT", {este documento se presentd en el Acto de
Apertura de Ofertas).

e Estado de cuenta bancario, donde se aprecie el ndmero de cuenta y clabe interbancaria.

“VI. Nombre, cargo y firma del servidor ptblico que lo emite, sefialando sus facultades de acuerdo
con los ordenamientos juridicos que rijan a la convocante. Indicard también el nombre y cargo de
los responsables de Ia evaluacién de las proposiciones.”

Se hace constar que el responsable del Dictarmen Técnico es la Direccidn de Personal, de conformidad
con lo previsto en el anexo.

Se hace constar que el responsable de los Dictdmenes Administrativo y Econémico es la Direccidn de
Infraestructura y Adquisiciones, de conformidad con lo previsto en el anexo.

Quien suscribe y los servidores publicos adscritos al Colegio Nacional de Educacién Profesional Técnica,
quienes participan en el presente procedimiento, con fundamento en el Anexo Primero, numeral 3,
parrafo segundo, del “Acuerdo por el que se expide el Protocolo de Actuacidn en materia de
contrataciones publicas, otorgamiento y prérroga de licencias, permisos, autorizaciones y concesiones”
publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 20 de agosto de 2015 y modificado por las publicaciones
del 19 de febrero de 2016 y el 28 de febrero de 2017, bajo protesta de decir verdad declaran lo siguiente: %

a) Conozcoy entiendo las obligaciones de los servidores pUblicos federales en materia de cénflicto
de interés.

™
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SECRETARIA DE BBUCACION BUBLICA Direccidn de Infraestructura y Adquisiciones
Coerdinacién de Adquisiciones y Servicios

b} Notengo ningun interés personal, familiar o de negocios en el procedimiento, y me consta gue

del mismo no puede resultar algun beneficio para los suscritos, ni para las siguientes personas:
mi cényuge; mis parientes consanguineos o por afinidad hasta el cuarto grado o parientes
civiles; terceros con los que tengo relaciones profesionales, laborales o de negocios; mis socios o
sociedades de las que forman o han formado parte la suscrita o las personas mencionadas.

En casc de que durante el desarrollo del procedimiento, llegue a tener alguln interés personal,
familiar o de negocios relacionado con dicho procedimiento, procederé conforme a lo previsto
en el articulo 8 fraccién XI de la Ley Federal de Responsabilidades Administrativas de los
Servidores PuUblicos, el cual establece gue los servidores plblicos deberdn excusarse de
intervenir en la atencién, tramitacién o resolucién de asuntos en los que tengan interés persenal,
familiar o de negocios: informarlo por escrito a su jefe inmediato, y observar las instrucciones por
escrito de éste sobre la atencidn, tramitacién y resolucién de los asuntos, cuando el servidor

publico no pueda abstenerse de intervenir en ellos.

Para efectos de notificacién personal, se hace constar que en términos de los articulos 37 y 37 Bis de la
Ley, a partir de esta fecha la presente acta se pone a disposicion de los licitantes a través de CompraNet
(https//compranet.hacienda.gob.mx/web/login.html) y, adicionalmente, se exhibe copia de la misma
en la Subcoordinacién de Adquisiciones, ubicada en Calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, planta baja,
Col. Lazaro Cardenas, Metepec, Estado de México, por un término de siete dias habiles, siendo de
exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido. El procedimiento previo
sustituye a la notificacién personal.

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminado este acto, siendo las 1230 horas, del dfa

de su inijcio.

Esta Acta consta de 7 fojas Utiles y 9 fojas Utiles de anexo, firmada para los efectos legales y de
conformidad por los asistentes a este evento.

POR PARTE DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

NOMBRE AREA FIRMA
R
Alejandro MaRén Coor.d‘mador de Adqguisiciones vy
Servicios —_—
Emmanuel Vazquez Solis Subcoordinador de Adquisiciones
Luis Bernarde Fernandez | Jefe de Departamento de
Cervantes Adquisiciones
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Patricia Vanesa Mendieta
Pastrana
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SEGRETARIA BE EDUCACION BUBLICA

FO-CON-13

Secretaria de Administracién
Diraccién de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacién de Adquisicicnes y Servicios

I <> d conalep

Subcoordinadora de LIC|taC|ones
Propiedad Intelectual %
Certificaciones, representante de la
Direccidon Corporativa de Asuntos
Juridicos

José Luis Paz Galan

Subcoordinador de  Control vy
Evaluacion de Cestidn, representante
de la Direccién de Administracidén
Financiera

Alejandra Edith

Colmenares Gonzalez

Directora de Personal

Manuel Claudic Morales
Guillaumin

Coordinador de Remuneraciones y
Relaciones Laborales, representante
de la Direccidén de Personal

Maricela Gémez Enriquez

Jefa de Departamento de Relacicnes
Laborales y Seguros, representante
de la Direccién de Personal

POR PARTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN EL CONALEP

Luis Fernando
Mufoz

Liceaga

Tltular del Area de Auditoria
Interna, de Desarrollo y Mejora de
la Gestion Publica, representante
del Organo Interno de Control en
el CONALEP
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Secretaria de Administraciéon

-
ACIONWML o::onalep Direccidn de Personal

fg@é?i%if%ﬁ%ﬁﬁ facion WWM,..»:;_‘E&I‘{"\U’J gq“‘*;.\‘ Coordinacién de Remuneraciones y Relaciones Laborales
.».- e - - W ST amaten Jﬁ%éfh\
s conatep A9 ReGisibd %
i ig 3 Metepec, Edo de México a 24 de febrero de 2022
\ 24 FEB 2022 | im 7 & FER M7 ?’J Referencia: DP/102/2022
¢ S ! 5 / Asunto: Dictamen Técnico
REGCIBIDO : kR ' Exp: 4C.16 / Renovacién de Seguros, Pdlizas
] //@ Lo J¥3¢T Institucionales/2022Vol. 1/2022
Firma; e 7B }
ALEJANDRO MARNON

ENCARGADO DE DESPACHO DE LA
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA Y ADQUISICIONES

Con fundamento en el articulo 41 fracciones Il y IV del Estatuto Organico del CONALEP y numeral 183, del Manual
General de Organizacion vigente, y derivado del procedimiento de Licitacién Pdblica Nacional Plurianual Electrénica
No. LA-CTIL5X001-E12-2022, relativo a la contratacién del servicio institucional de seguros de personas 2022-2024, en
atencién al oficio con referencia DIA/157/2022, de fecha 23 de febrero de 2021, con fundamento en el articulo 36 dela
Ley de adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, 52 de su Reglamento y en apego al apartado
CRITERIOS DE EVALUACION, de la licitacién en mencién, comunico a usted el resultado técnico derivado del analisis
de las propuestas presentadas en el procedimiento de Licitacién.

. PARTICIPANTES

HIR COMPARNIA DE SEGUROS, S.A. DEC.V.
SEGUROS AFIRME, S.A. DE CV. GRUPO FINANCIERO
SEGUROS ARGOS, SA.DECV.

THONA SEGUROS, S.A.DECV.

anopuo

IL EVALUACION DE PUNTOS Y PORCENTAIJES

EVALUACION TECNICA

Hir Compaiiia de Seguros Afirme, Seguros Argos, Thona
LICITANTES Seguros, S.A.de CV. | S.A.de CV.Grupo S.A.de CV. Seguros, S.A.
Financiero de C.V. \
PUNTAIJE 4594 5125 451 55.30
OBTENIDO

¥
H CONSIDERACIONES
a. En el apartado 2 Experiencia del Licitante, del resumen de puntos y porcentajes, se aplicé la regla de
tres que debe utilizarse para la distribucién de la puntuacién, de acuerdo a lo requerido en el los
subrubros a) y b), considerando un maximo de 6 contratos y el nimero de asegurados de los rmismos, P
tomando en cuenta un contrato por afio y si presentan mas de uno, se tomé en cuenta la fecha de inicio
del ejercicio de cada afio, partiendo de 2021y continuande en orden decreciente, asignando pgntos en
la proporcidn correspondiente,

. N
OBSERVACIONES HIR COMPANIA DE SEGURQS, S.A. DECY, J/ \
a.2) Competencia o habilidad en el trabajo. Carta bajo protesta de decir verdad dirigida al Colegio Naciohal de
Educacién Profesional Técnica, en el que manifieste, que cuenta con la capacidad para la prestacion del servicio objeto
del presente anexo técnico, debiendo anexar copia de constancias que acrediten los conocimientos en el servicio
solicitado del personal propuesto para el manejo de la péliza, Cédula Profesional, Constancias de cursos, Diplomados’/_~
y/o cualquier otra capacitacién o acreditacion de conocimientos en materia de las pélizas para las cuales presenta /

propuesta.- Presenta 3 cédulas profesionales, 1 titulo profesi una constancia de aceptacién de licenciatura y un

diploma de curso diverso al solicitado. ra

Cathe 16 de septiembire No. 147 norte, Col. Lazarp Cardenas, ©.F, 52148, My@ Tl {%5) B480 3700 0 O 0 0 O l n L/{L/./
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Secretaria de Administracion

EDUCACI()N i oconalep Sl

SEGRETARIA DE ERUCACION PUBLICA Coordinacion de Remuneraciones y Relaciones Laborales

=

Se adjunta al presente oficio cuatro propuestas técnicas, remitidas a esta Direccién a través del oficio DIA/157/2022, de
los licitantes:

»  HIR COMPARNIA DE SEGUROS, 5.A. DE C.V.
s SEGUROS AFIRME, S.A. DE C.V. GRUPO FINANCIERO
> SEGUROS ARGOS, SA. DE C.V.
» THONA SEGUROS, S.A. DECV.
ATENTAMENTE

“Educacion Técnica para la Equidad y el Bienestar”

ELABORO » REVISO

MARICELA GOMEZ/ENRIQUEZ MANUEL CLAUBIO NORALE
GUILLAUMI

2B, DEPARTAMENTO DE OORMNAT/GR DE
ACIONES LABORALES Y REMUNERACIONESY RELACIONES
SEGUROS LABORALES

DIRECTORA DE PERSONAL

Cl P Susana Guerrerc Martin -Secretaria de Administracion.
Emmanuel Vazguez Solis. - Subcoordinador de Adquisiciones
Carlos Reyes Nava. - Subcoordinador de Remuneraciones
Luis Bernardo Fernandez Cervantes. -Jefe de Departamento de Adquisiciones
Maricela Gémez Enriquez. - Jefa de Departamento de Relaciones Laborales y Seguros

AECG/MCMG/MGE \

o
A
P e

Calte 16 de sepueinire Mo, LAY norte, Col. Lazaro Cérgenas, (P 52148, Metepee, tstado da aesrico el 185) 5480 3700
wiw.conaiep, sdu.mx
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